



23 de mayo de 2023

MINISTERIO DE TRABAJO

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(TRABAJO-CCC-CP-2023-0008)**Objeto de la compra: **(COMPRA DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA USO DE LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES DEL MINISTERIO DE TRABAJO)**Rubro: **(43210000,26110000,26120000,32100000,45120000,45110000,39110000,)**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211508	LAPTOP 17 PULGADAS)	UD	7	136,880.00	958,160.00
2	43211508	LAPTOP ENTRE 13 PULGADAS Y 15.6 PULGADAS	UD	1	94,400.00	94,400.00
3	26111701	BATERIAS PARA CAMARA BP820 DE IONES DE LITIO (1780mAh) + CARGADOR	UD	2	5,310.00	10,620.00
4	26111701	BATERIAS PARA CAMARA CAPACIDAD 1900 mAh	UD	7	5,800.00	40,600.00
5	26121623	CABLE HDMI	UD	3	3,400.00	10,200.00
6	32101602	MEMORIA MICRO SD DE 128 GB	UD	2	4,800.00	9,600.00
7	32101602	MEMORIA XQD DE 64 GB	UD	1	4,200.00	4,200.00
8	32101602	MEMORIA SD PARA CAMARA 32 GB	UD	2	3,000.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



9	32101602	MEMORIA SD PARA CAMARA 64 GB	UD	8	3,600.00	28,800.00
10	45121601	KIT DE LUCES	UD	2	7,500.00	15,000.00
11	45121518	ESTABILIZADOR DE CAMARA	UD	1	7,600.00	7,600.00
12	43211509	TABLET DE 256 GB	UD	1	45,0000.00	45,000.00
13	45111705	SISTEMA DE MICROFONOS INALAMBRICOS	UD	2	62,000.00	124,000.00
14	43211507	COMPUTADORAS CON CHIP DE 8 NUCLEOS	UD	2	243,375.00	486,750.00
15	43211507	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	UD	3	116,497.93	349,493.79
16	45121504	CAMARAS SIN ESPEJO (MIRROLESS)	UD	1	140,000.00	140,000.00
17	45121504	CAMARA DE VIDEO COMPACTA	UD	1	300,000.00	300,000.00
18	45121504	CAMARA DIGITAL REFLEX	UD	2	167,000.00	334,000.00
19	45121603	LENTE PARA CAMARA 24-105 MM	UD	1	178,000.00	178,000.00
20	45121603	LENTE PARA CAMARA 17-50 MM	UD	1	160,000.00	160,000.00
21	45121603	LENTE PARA CAMARA 70-200 MM	UD	1	250,380.03	250,380.03
22	4521603	LENTE PARA CAMARA 24-70 MM	UD	1	250,000.00	250,000.00
23	45121603	LENTE PARA CAMARA 70-200 MM MONTURA Z	UD	1	260,000.00	260,000.00
24	45121602	TRIPODE PARA CAMARA DE 66 PULGADAS	UD	2	15,000.00	30,000.00
25	43211510	INTERFAZ DE VIDEO PARA TRANSMISION	UD	1	70,800.00	70,800.00
26	45121617	MOCHILA PARA CAMARA	UD	2	7,000.00	14,000.00
27	39112003	STAND PARA LUCES	UD	4	20,000.00	80,000.00
Total:						4,257,603.82

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP.DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABAJO.	100 %	INMEDIATA



Yadhira Reyes
 Encargada Interina de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

